
－1－ 

令和２年４月１３日   

保護者の皆様へ 

玉名市教育委員会  

  

新型コロナウィルス感染症に係る臨時休業について（お知らせとお願い） 

保護者の皆様におかれましては、今回の新型コロナウィルス感染症の発生、拡大につ

いてご心配されていることと拝察いたします。 

玉名市教育委員会としましては、県の方針を受け、新年度より学校教育活動を再開し

ておりましたが、国の動向、県内外の感染状況を鑑み、以下のとおり対応して参ります

ので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

１ ４月１４日（火）より５月６日（水）まで、市内のすべての小中学校を臨時休 

業とします。中学校の部活動も休止します。 

  ※コロナウィルスの感染拡大状況によっては、期間の見直しが予想されます。 

２ 児童生徒等の心身の健康維持や学習支援のために必要な場合は、登校日が設定

されます。その場合は学校からお知らせします。学校の実情によって、分散登校

や時差登校等、一度に多くの生徒が長時間集まることがないよう配慮します。 

  ３ お子様へのウィルスの感染防止を最優先に考えていただき、不要不急の外出は

控えてください。 

 

なお、保護者の皆様の中にはお子様だけを自宅ですごさせることに不安をお持 

   ちのことと思いますが、現在の緊急事態を踏まえ、皆様のご理解ご協力をよろし

くお願いいたします。 

    また、この文書の内容につきましては、お勤め先等にもお知らせいただき、ご

理解をいただければ幸いに思います。 

     


